ỦY BAN NHÂN DÂN
 HUYỆN NHÀ BÈ

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:           /UBND

Về việc tiếp tục triển khai thực
hiện Công văn số 2078/UBND-
VX ngày 23 tháng 6 năm 2022

của Ủy ban nhân dân Thành phố
Hồ Chí Minh trên địa bàn

huyện Nhà Bè

Nhà Bè, ngày        tháng  9  năm 2024

Kính gửi:
- Thủ trưởng các cơ quan chuyên môn,
đơn vị sự nghiệp thuộc Huyện;

- Thành viên Hội đồng phối hợp, phổ biến giáo dục
pháp luật Huyện;

- Chủ tịch Ủy ban nhân dân các xã, thị trấn.

Thực hiện Công văn số 2078/UBND-VX ngày 23 tháng 6 năm 2022 của
Ủy ban nhân dân Thành phố Hồ Chí Minh về việc bổ sung nội dung hoàn thành
nhiệm vụ phổ biến, giáo dục pháp luật vào Quy chế của cơ quan, đơn vị để đánh
giá, xếp loại chất lượng hàng năm, Ủy ban nhân dân huyện Nhà Bè đề nghị Thủ
trưởng các cơ quan chuyên môn, đơn vị sự nghiệp thuộc Huyện, Thành viên Hội
đồng phối hợp, phổ biến giáo dục pháp luật Huyện và Chủ tịch Ủy ban nhân dân
các xã, thị trấn tiếp tục thực hiện một số nội dung, nhiệm vụ sau:

1. Tăng cường quán triệt, kiểm tra, giám sát việc thực hiện Công văn số
460/UBND-NCPC ngày 16 tháng 02 năm 2022 của Ủy ban nhân dân Thành phố
về công tác phổ biến, giáo dục pháp luật giai đoạn 2022 – 2027 trên địa bàn
Thành phố và Kế hoạch số 08/KH-UBND ngày 10 tháng 01 năm 2024 của Ủy
ban nhân dân Huyện về công tác phổ biến, giáo dục pháp luật; hòa giải ở cơ sở;
xây dựng địa phương đạt chuẩn tiếp cận pháp luật trên địa bàn huyện Nhà Bè
năm 2024.

2. Tập trung thực hiện giải pháp nâng cao chất lượng công tác phổ biến,
giáo dục pháp luật năm 2024 tại các phòng, ban thuộc Ủy ban nhân dân Huyện,
Ủy ban nhân dân các xã, thị trấn thông qua việc đánh giá, xếp loại chất lượng
hàng năm đối với cán bộ, công chức, viên chức, người đại diện và người quản lý
doanh nghiệp theo Công văn số 2078/UBND-VX ngày 23 tháng 6 năm 2022 của
Chủ tịch Ủy ban nhân dân Thành phố, trong đó chú trọng việc phân công, giao
trách nhiệm cụ thể cho lãnh đạo, cá nhân phụ trách công tác phổ biến, giáo dục

2

pháp luật; nâng cao vai trò chủ động tham mưu thực hiện và phát hiện, giới thiệu,
nhân rộng các mô hình, cách làm mới có hiệu quả từ cơ sở của các đơn vị, bộ
phận được giao thực hiện nhiệm vụ phổ biến, giáo dục pháp luật tại các phòng,
ban, đoàn thể, doanh nghiệp và Ủy ban nhân dân các xã, thị trấn; nâng cao hiệu
quả công tác phối hợp, bảo đảm sự kết nối, lồng ghép các hoạt động tại cơ sở.

Ủy ban nhân dân Huyện đề nghị Thủ trưởng các cơ quan chuyên môn, đơn
vị sự nghiệp thuộc Huyện, Thành viên Hội đồng phối hợp, phổ biến giáo dục
pháp luật Huyện và Chủ tịch Ủy ban nhân dân các xã, thị trấn triển khai, thực
hiện các nội dung trên. Trong quá trình thực hiện, nếu có khó khăn, vướng mắc,
đề nghị các cơ quan, đơn vị phản hồi bằng văn bản về Ủy ban nhân dân huyện
Nhà Bè (thông qua Phòng Tư pháp) để được hướng dẫn, giải quyết./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- UBND Huyện: CT, các PCT;
- Phòng Tư pháp;
- Phòng Nội vụ;
- VP.HĐND và UBND Huyện;
- Lưu: VT, PTP, T.Thanh.

KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

Lê Thị Anh Thư

UBND HUYỆN NHÀ BÈ CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

3

PHÒNG NỘI VỤ Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

PHIẾU TRÌNH
Về việc bổ sung nội dung hoàn thành nhiệm vụ phổ biến,

giáo dục pháp luật vào Quy chế của cơ quan, đơn vị
để đánh giá, xếp loại chất lượng hành năm

Kính gửi: Chủ tịch Ủy ban nhân dân huyện Nhà Bè

Đề xuất:
Độ mật:
Độ khẩn:
Ngày bắt đầu: Ngày    tháng 8 năm 2022
Ngày hết hạn: Ngày    tháng 8 năm 2022
1. Tóm tắt nội dung cần trình
a) Phần mở đầu, đặt vấn đề
Thực hiện Công văn số 2078/UBND-VX ngày 23 tháng 6 năm 2022 của Ủy

ban nhân dân Thành phố Hồ Chí Minh về việc bổ sung nội dung hoàn thành
nhiệm vụ phổ biến, giáo dục pháp luật vào Quy chế của cơ quan, đơn vị để đánh
giá, xếp loại chất lượng hành năm.

b) Nội dung sự việc
Thực hiện ý kiến chỉ đạo của Ủy ban nhân dân huyện Nhà Bè giao Phòng

Nội vụ tham mưu Công văn về việc bổ sung nội dung hoàn thành nhiệm vụ phổ
biến, giáo dục pháp luật vào Quy chế của cơ quan, đơn vị để đánh giá, xếp loại
chất lượng hành năm.

2. Ý kiến đề xuất của người trình
a) Phần giải quyết vấn đề
Phòng Nội vụ tham mưu Công văn về việc bổ sung nội dung hoàn thành

nhiệm vụ phổ biến, giáo dục pháp luật vào Quy chế của cơ quan, đơn vị để đánh
giá, xếp loại chất lượng hành năm.

b) Đề xuất giải quyết vấn đề
Phòng Nội vụ trình Chủ tịch Ủy ban nhân dân Huyện ký ban hành Công văn

trên (đính kèm dự thảo Công văn)./.

Nhà Bè, ngày 11 tháng 8 năm 2022
Người trình

Văn thư cơ quan ghi:
Số:............................
Ngày:.......................

4

Nguyễn Văn Tư

Phó Trưởng Phòng Nội vụ
Ngày nhận:......../......../2022
Ngày chuyển:......./....../2022

Nguyễn Lư Duy Hoàng

Chuyên viên
Văn phòng HĐND và UBND

Ngày nhận:......../......../2022
Ngày chuyển:....../......./2022

Trưởng Phòng Nội vụ
Ngày nhận:......../......../2022
Ngày chuyển:......./....../2022

Lê Quang Sơn

Lãnh đạo Văn phòng
HĐND và UBND

Ngày nhận:......../......../2022
Ngày chuyển:......./....../2022

Chủ tịch
Ủy ban nhân dân Huyện

Ngày nhận:......../......../2022
Ngày chuyển:....../......./2022

Triệu Đỗ Hồng Phước

5

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-09-30T15:13:01+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH
	Huỳnh Văn Hoàng<hvhoang.nhabe@tphcm.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-09-30T15:15:04+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Lê Thị Anh Thư<ltathu.nhabe@tphcm.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-09-30T15:36:44+0700
	Thành phố Hồ Chí Minh
	Ủy ban nhân dân Huyện Nhà Bè<nhabe@tphcm.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-09-30T15:36:48+0700
	Thành phố Hồ Chí Minh
	Ủy ban nhân dân Huyện Nhà Bè<nhabe@tphcm.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-09-30T15:36:59+0700
	Thành phố Hồ Chí Minh
	Ủy ban nhân dân Huyện Nhà Bè<nhabe@tphcm.gov.vn> đã ký lên văn bản này!